Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений на 2018 год
В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39,  в целях реализации муниципальной программы Щёлковского муниципального района «Жилище», утвержденной постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 30.12.2016 № 6730, Приказом  Министерства  строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.09.2017 № 1257/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2017 года», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений (на 1 листе).

2. Утвердить на 2018 год  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений, предоставляемых молодым семьям - участницам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, муниципальной программы Щёлковского муниципального района «Жилище», в размере 54 479 рублей.

3.  Установить, что указанный в п. 1 настоящего постановления норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района, распространяется на весь период осуществления программных мероприятий до полного освоения средств бюджета, выделенных молодым семьям в 2018 году.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Иванову И.В.
Глава Щёлковского
муниципального района

      А.В. Валов
                                                                                 Приложение

                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                              Щёлковского муниципального района

                                                                                              от ____________ № _______

 Порядок

 установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений

Настоящий  Порядок установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений разработан в целях исполнения требований пункта 13 Правил предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050, пункта 12.3 подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы (далее – Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №  790/39.

1. Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений утверждается постановлением Администрации Щёлковского муниципального района.

2.  Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по сельским поселениям Щёлковского муниципального района для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений устанавливается равным показателю  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Московской области, утвержденному приказом Министерства строительства и  жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и действующему на дату заключения Соглашения «О взаимодействии Министерства строительного комплекса Московской области и Администрации Щёлковского муниципального района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы в текущем году.

3. Действие установленного норматива распространяется на весь период действия заключенного в текущем году Соглашения  «О взаимодействии Министерства строительного комплекса Московской области и Администрации Щёлковского муниципального района по реализации подпрограммы «Обеспечение   жильем  молодых   семей»  федеральной     целевой  программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы.